
คำสั่งมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

ที่   ๙๙๔/๒๕๖๗

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดมาตรฐานการดำเนินงานสหกิจศึกษา

และการจัดการศึกษาเชิงบูรณาการกับการทำงาน

..........................................................................

ตามที่สภามหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ได้ออกข้อกำหนดมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์   ว่าด้วยการจัดตั้ง

สำนักวิชา สถาบัน ศูนย์หรือหน่วยงานที่เรียกชื่ออย่างอื่น พ.ศ.๒๕๖๕    ฉบับลงวันที่  ๑๓ มิถุนายน
พ.ศ.๒๕๖๕ นั้น

เพื่ออนุวัตให้เป็นไปตามข้อกำหนดดังกล่าวข้างต้น และเพื่อให้การดำเนินงานของศูนย์สหกิจ
ศึกษาและพัฒนาอาชีพเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ สอดคล้องกับนโยบายและวัตถุประสงค์ของมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๔(๑) และมาตรา ๓๒ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

พ.ศ. ๒๕๓๕ ประกอบด้วยข้อกำหนดมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์  ว่าด้วยการจัดตั้งสำนักวิชา สถาบัน ศูนย์หรือ
หน่วยงานที่เรียกชื่ออย่างอื่น พ.ศ.๒๕๖๕  จึงแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดมาตรฐานการดำเนินงานสหกิจศึกษา

และการจัดการศึกษาเชิงบูรณาการกับการทำงาน โดยมีองค์ประกอบของคณะกรรมการ ดังนี้
๑. อธิการบดี ที่ปรึกษา 

๒. รองอธิการบดี ประธาน 

    (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ผดุงศักดิ์ สุขสอาด)
๓. รองอธิการบดี (รองศาสตราจารย์ ดร.จรัญ บุญกาญจน์) รองประธาน 

๔. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุธัญญา ด้วงอินทร์ กรรมการ 
๕. อาจารย์ ดร.นีรนาท แก้วประเสริฐ ระฆังทอง กรรมการ 

๖. นายเกียรติศักดิ์ นิยมลาภ กรรมการ

(ผู้แทนองค์กรผู้ใช้บัณฑิต)
๗. นายวิชชุพล สิงหะพล กรรมการ

(ผู้แทนองค์กรผู้ใช้บัณฑิต) 
๘. อาจารย์ ดร.กฤติกา กาบพลอย กรรมการ

๙. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ศิวรุฒ ลายคราม กรรมการ 
๑๐. ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุผาณิต วิเศษสาธร กรรมการ

๑๑. อาจารย์ ดร.กนกวรรณ มีสุข กรรมการ 

๑๒. อาจารย์ ดร.พรพล ธรรมรงค์รัตน์ กรรมการ 
๑๓. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.มนเทียร เสร็จกิจ กรรมการ 

๑๔. รองศาสตราจารย์ ดร.ลักษณ์นารา ขวัญชุม กรรมการ 
๑๕. รองศาสตราจารย์ ดร.พรรณศิริ ดำโอ อดัมชึก กรรมการ 



-  ๒  -

๑๖. อาจารย์ ดร.กมลทิพย์ คล้ายบ้านใหม่ กรรมการ 

๑๗. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.รัชฎาทิพย์ อุปถัมภ์ประชา กรรมการ 
๑๘. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ประเสริฐ มากแก้ว กรรมการ 

๑๙. อาจารย์ ดร.ปรเมท เหมรชตนนท์ กรรมการ
๒๐. อาจารย์ ดร.สุชิตา มานะจิตต์ กรรมการ 

๒๑. ผู้อำนวยการศูนย์สหกิจศึกษาและพัฒนาอาชีพ กรรมการและเลขานุการ 

๒๒. หัวหน้าฝ่ายสหกิจศึกษา ผู้ช่วยเลขานุการ 
โดยให้คณะกรรมการดังกล่าวมีอำนาจหน้าที่ดังต่อไปนี้ 

๑. กำหนดมาตรฐานการดำเนินงานสหกิจศึกษาและการศึกษาเชิงบูรณาการกับการทำงาน
(CWIE) มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ให้สอดคล้องกับประกาศคณะกรรมการมาตฐานการอุดมศึกษาเรื่องหลักเกณฑ์

และแนวปฏิบัติเพื่อส่งเสริมการจัดหลักสูตรสหกิจศึกษาและการศึกษาเชิงบูรณาการกับการทำงาน พ.ศ. ๒๕๖๕

๒. กำหนดแนวทางและรูปแบบการประเมินคุณภาพนักศึกษาสหกิจศึกษาให้สอดคล้องกับ
เป้าหมายของหลักสูตรและนโยบายของมหาวิทยาลัยโดยมีการออกแบบระบบประกันคุณภาพเพื่อให้มั่นใจว่า

นักศึกษา CWIE มีผลลัพธ์การเรียนรู้ (Learning Outcomes: LO) ตามที่หลักสูตรกำหนดและมีการพัฒนา
คุณภาพอย่างต่อเนื่อง มีข้อมูลเปรียบเทียบ LO  ก่อนและหลังการไปปฏิบัติงานของนักศึกษามีข้อมูลการวัด

สะท้อนคิด (Reflection)  ของนักศึกษาระหว่างการปฏิบัติงานมาใช้ปรับปรุงหรือพัฒนาหลักสูตร 

๓. ปฏิบัติหน้าที่อื่นตามที่อธิการบดีมอบหมาย

            ทั้งนี้ ให้มีวาระการดำรงตำแหน่ง ๒ ปีการศึกษา ระหว่างปีการศึกษา ๒๕๖๗ - ๒๕๖๘ (ตั้งแต่

เดือนเมษายน พ.ศ.๒๕๖๗ - พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๖๘)

 สั่ง ณ  วันที่   ๒๕ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๗

 

(ศาสตราจารย์ ดร.สมบัติ ธำรงธัญวงศ์)

รักษาการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์
๒๕ เม.ย. ๖๗ เวลา  ๑๐:๔๖:๑๓  Personal PKI-LN

Signature Code : Xb9Wa-lz5We-H/Laq-zqv/Y


